
 
Dega e Gjuhës dhe Letërsisë Turke 

Orari i provimeve për afatin NENTOR 2023 
 

Data Viti I sa
lla

 

Viti II sa
lla

 

Viti III sa
lla

 

Viti IV sa
lla

 

8 Nentor 

2023  

Dituri dhe teori letrare  
Nuran Malta 
10.00 25 

Folkloristikë  
Nuran Malta 
10.00 25    25 

8 Nentor 

2023  
Letërsi popullore turke 
Nuran Malta 
11.00 25 

Letërsi turke në Ballkan 
Nuran Malta 
11.00 25   

Metodologjija e Hulumtimit 
Shkencor (Master) 
Nuran Malta 
10:00  

8 Nentor 

2023  

Hyrje në letërsinë turke 
Nuran Malta 
10.00 25 

Hyrje në letërsinë botërore 
Nuran Malta 
10.00 25 

Shkrimi Akademik 
Nuran Malta 
11.00 25 

Analize Romanesh 
Nuran Malta 
11.00 25 

8 Nentor 

2023  
Letërsi e sotme turke (Master) 
Nuran Malta 
10.00 25   

Teknikat e vjeljes dhe të 
hulumtimit folkloristik Master 
Nuran Muhaxheri 
10.00 25 

Analizë tekstesh nga letërsia e 
vjetër turke (Master)  
Nuran Malta 
11.00 25 

8 Nentor 

2023  

Gjuhë angleze I 
Seniha Gülderen 
15.00 24       

8 Nentor 

2023  
Gjuhë angleze II 
Seniha Gülderen 
15.00 24       

9 Nentor 

2023 

Gjuhë shqipe I  
Bahri Koskoviku 
12.00 26       

9 Nentor 

2023 
Gjuhë shqipe II 
Bahri Koskoviku 
12.00 26       



2 Nentor 

2023 

      

Dialektologji I  
Ergin Jable 
12.00 25 

2 Nentor 

2023 
      

Dialektologji II 
Ergin Jable 
12.00 25 

2 Nentor 

2023 

Fonetika e gjuhës turke 
Ergin Jable 
12.00 25 

Histori e përgjithshme turke 
Ergin Jable 
12.00 25     

2 Nentor 

2023 

Kulturë gjuhësorë 
Ergin Jable 
12.00 25 

Morfologji II 
Ergin Jable 
12.00 25     

2 Nentor 

2023 

Morfologji I 
Ergin Jable 
12.00 25 

Gjuhë e sotme turke (Master) 
Ergin Jable 
12:00 25     

2 Nentor 

2023 
Morfemat e gjuhës turke 
Ergin Jable 
12.00 25 

Morfo-fonetika e turqishtes 
ballkanike (Master) 
Ergin Jable 
12:00 25 

Zhvilimi historike i 
Turkologjise (Master) 
Ergin Jable 
12.00 25   

1 Nentor 

2023 

    

Histori dhe gjeografi e gjuhës 
turke II 
10.00 
Suzan Canhasi  25  26 

1 Nentor 

2023 

    

Histori  dhe gjeografi e gjuhës 
turke I 10.00 
Suzan Canhasi 25 

Gjuhësi ballkanike 10.00 dhe 
Hyrje në gjuhësi 10.00 
Suzan Canhasi 25 

1 Nentor 

2023 

  

Hyrje në mësimdhënie 
Suzan Canhasi 
10:00 25 

Metodat e përgjithshme të 
mësimdhënies 
Suzan Canhasi 
10.00  25 

Gjuhësi e përgjithshme 
Suzan Canhasi 
10.00 25 

9 Nentor 

2023 

  

Letërsi e divanit I 
Salih Okumuş 
12.00 25 

Letërsi moderne turke  I 
Salih Okumuş 
12.00 25 

Letërsi e re turke I 
Salih Okumuş 
12.00 25 



9 Nentor 

2023 

  

Letërsi e divanit II 
Salih Okumuş 
11.00 25 

Letërsi moderne turke  II 
Salih Okumuş 
11.00 25 

Letërsi e re turke II 
Salih Okumuş 
11.00 25 

9 Nentor 

2023 

  

Letërsi moderne e botës turke 
Salih Okumuş 
12.00 25     

8 Nentor 

2023  

  

Hyrje në gjuhën osmane 
İrfan Morina 
12.00 25 

Tekstet ë gjuhës osmane  
İrfan Morina 
12.00 25   

8 Nentor 

2023  
  

Gramatika e gjuhës osmane I 
İrfan Morina 
12.00 25 

Gramatika e gjuhës osmane II 
İrfan Morina 
12.00 25   

8 Nentor 

2023  

Leksikografia (Master) 
İrfan Morina 
12.00 25      25 

8 Nentor 

2023  

  

İnformatik 
Esin Hydaverdi  
14.00 25 

Lirika Popullore Turke 
Esin Hydaverdi 
14.00 25 

Metodat e mësimit së gjuhës 
turke dhe letërsisë 
Esin Hydaverdi 
14.00 25 

8 Nentor 

2023  

  

Histori ballkanike e  
periudhës osmane 
Esin Hydaverdi 
14.00 25 

 
Proza e letërsisë së divanit 
Esin Hydaverdi 
14.00 25 

Gramatikë krahasimtare 
shqip-turqisht 
Esin Hydaverdi 
 
14.00 25 

8 Nentor 

2023  Teorit e kritikes letrare 
Master 
Esin Hydaverdi 
14.00 25 

Autorë të zgjedhur nga letërsia 
turke (Master) 
Esin Hydaverdi 
14.00 25 

Mitologji 
Esin Hydaverdi 
14.00 26 

Teori të përkthimit dhe 
pratikë përkthimi nga shqipja 
dhe në turqisht  
Esin Hydaverdi 
14:00 26 

1 Nentor 

2023 

Hyrje në gjuhën turke 
Nebahat Sylçevsi 
13.00 25   

Turqishtja arkaike anadolliane 
Nebahat Sulcevsi 
13.00 25 

Folmet Turke ne Kosove 
Nebahat Sulçevsi 
13.00  



1 Nentor 

2023 
Sociolinguistik (Master) 
Nebahat Sulçevsi 
13.00 26 

Gramatikë e turqishtes së vjetër 
anadolliane Master 
Nebahat Sulçevsi 
13.00 26     

1 Nentor 

2023 

  

Sintaksë e gjuhës turke 
Nebahat Sulçevsi 
13.00 25 

Semantike 
Nebahat Sulçevsi 
13.00 25 

Metodat e hulumtimit 
shkencorë 
Nebahat Sulçevsi  
13.00 25 

1 Nentor 

2023 

    

Metodat e hulumtimeve 
dialektologjike  
Nebahat Sulcevsi 
13.00    

 


